各位

2021 年 6 月 10 日

会社名  株式会社テンポスホールディングス

 代表者名      代表取締役社長  森下 篤史

（コード番号：2751 JASDAQ）

 問合せ先                  乙丸 千夏

 TEL                       03-3736-0319(代表)

連結子会社（キッチンテクノ株式会社）の業績に関するお知らせ

当社連結子会社のキッチンテクノ株式会社（代表取締役社長：森下和光 本社：東京都

新宿区）は、本日付けで 2021 年 3 月期通期の業績を下記の通りお知らせします。

2021 年 3 月期 通期の業績（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

2021 年 3 月期 通期 2,671 181 187 120

2020 年 3 月期 通期 2,675 128 132 85

増減率 △0.2％ 41.7％ 40.8％ 40.7%

当期におきましては、巣ごもり需要で業績を伸ばすスーパーマーケット企業向けの厨房

機器販売や、ラーメン店向けのオリジナル厨房機器「圧力寸胴」の販売が好調となりまし

た。新たな取り組みとしては、保育施設、建設企業、建設に関わる卸企業への訪問営業

や、コンビニチェーン店への冷凍ショーケースの提案営業に注力し、メンテナンス業務で

は、厨房機器の設置、修理・点検等のメンテンナンスの内製化に取り組むなど、メンテナ

ンス担当者の育成に注力してまいりました。しかし外食チェーン店向けの厨房機器販売に

おきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により新店オープンの中止や延期が相次

いだことで、当連結会計年度の売上高は、26 億 71 百万円（前年同期比 0.2％減）にとど

まりました。経費面では退職後の人員の採用は行わず、一人当たりの生産性アップに努め

てきたことで、営業利益は 1 億 81 百万円（同 41.7％増）と過去最高となりました。

以上